Diário Oficial do Município de Nova Cruz

COMUNICADO TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 PROCESSO Nº 1228114/2022

ASSUNTO: Comunicado de impetração de recurso contra a análise das propostas

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo método convencional, na zona urbana do Município de Nova Cruz (Rua Januário Cicco e Trecho da Rua Monte Alegre, Loteamento Portal do Agreste, Bairro Santa Luzia), Contrato de Repasse 1075976-54/2021, SIAFI 912875/2021, SICONV 25171/2021.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz, nomeada pela Portaria nº 174/2023, COMUNICA as licitantes participantes da Tomada de Preços nº 01/2023, que a empresa H & M CONSTRUÇÕES LTDA impetrou recurso administrativo contra o resultado do julgamento das propostas de preço, conforme Ata de Julgamento publicada no Diário Oficial do Município em 18 de agosto de 2023 - Ano XI - Edição 2512.

Assim, nos termos do artigo 109 da lei 8.666/93, concede-se o prazo legal para apresentação das contrarrazões dos referidos recursos, se for caso.

Para maior celeridade processual, pede-se que, caso não haja interesse em contrarrazoar os recursos em comento, encaminhar TERMO DE RE-NÚNCIA DE RECURSO.

No ensejo, INFORMA que a licitante IMOBILIÁRIA SÃO SEVERINO EIRELI apresentou a proposta corrigida na conformidade da Ata da Sessão supracitada.

Informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Nova Cruz.

Nova Cruz/RN, 29 de agosto de 2023.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA Presidente da CPL

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS Membro da CPL

VITOR DA SILVA OLIVEIRA

Membro da CPL

TERMO DE ADESÃO nº 10/2023 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 721002/2023, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica, aderiu à Ata de Registro de Preços nº 03/2023, oriunda do Pregão Presencial nº 03/2023 do Município de São José de Mipibu/RN, para Contratação de empresa especializada em Serviços comuns de engenharia destinados a manutenção e adequação das edificações pertencentes à municipalidade, utilizados pela Administração Direta e Indireta, precisamente com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAPI), Sistema de Custos Referenciais de Obras desenvolvida pelo Departamento Nacional de Infraestrutura de Transporte (SICRO), tabela de Preços desenvolvida pela Secretaria de Estado da Infraestrutura do Ceará (SEINFRA), Tabela de Preços desenvolvida pela ORSE e demais composições próprias, em 100% (cem por cento) do quantitativo de todos os itens registrados junto a empresa WINSTON ALEX FAUSTO DE AZEVEDO LTDA (WAF CONSTRUÇÕES)/CNPJ: 21.417.705/0001-89, para atender as necessidades do Munícipio de Nova Cruz/RN, com o valor total de R\$ 4.531.500,00 (Quatro milhões, Quinhentos e trinta e um mil e Quinhentos reais).

Nova Cruz/RN, 23 de agosto de 2023.

Flávio César Nogueira Prefeito Municipal

SEÇÃO 2 PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

> **MEMBROS** THIAGO DE ARAÚJO SILVA HELOÍSA MARIA S. ALVES